
Besluit maximumbedrag garantstelling visserij 2007

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
28 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2164, houdende de vaststel-
ling van het maximumbedrag voor
garantstelling in de visserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Regeling garantstelling visserij;

Besluit:

Artikel 1
Voor op grond van de Regeling garant-
stelling visserij te verstrekken garantstel-
lingen wordt het maximumbedrag,
bedoeld in artikel 10, eerste lid, van
deze regeling, voor 2007 vastgesteld op
€ 2.000.000,-.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 10 september 2007.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
maximumbedrag garantstelling visserij
2007.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 augustus 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Toelichting

Op grond van de Regeling garantstelling
visserij stelt de Minister elk jaar een
maximumbedrag vast voor het totaal
van de leningen waarvoor in het betrok-
ken jaar garantstellingen kunnen worden
verstrekt. Met het onderhavige besluit
wordt thans bekend gemaakt dat dit
maximumbedrag voor 2007
€ 2.000.000,- bedraagt.

    Voor de berekening van dit maxi-
mumbedrag is het Landbouw-
Economisch Instituut (LEI) uitgegaan
van een jaarlijkse investering vanuit de
sector van € 15.000.000,- tot
€ 25.000.000,- waarbij het aandeel van
de garantstelling wordt geschat op circa
33%.
    Daarmee zou de totale garantstelling
uitkomen op circa € 5.000.000,- tot
€ 8.500.000,- voor een heel jaar. Met
deze garantstelling kunnen dus jaarlijks
€ 15.000.000,- tot € 25.000.000,- aan
investeringen kunnen worden gereali-
seerd in de sector. Dit bedrag is voor het
jaar 2007 evenredig verlaagd naar
€ 2.000.000,- aangezien de regeling
geldt in de laatste 4 maanden van dit jaar.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 6 september 2007, nr. 172 / pag. 12 1


